MANUAL DE INSTALACIÓN
SERIE COBÁ
COBA4, COBA6, COBA8, COBA10 y COBA12
MOTOBOMBAS SUMERGIBLES DE CUATRO POLOS (1,750 RPM)
PARA EFLUENTES (AGUAS RESIDUALES) Y LODOS (AGUAS NEGRAS)
ÍNDICE
INTRODUCCIÓN.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4
ADVERTENCIAS GENERALES.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4

PI
ES
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
1101750 RPM
60 HzCOBA4/200 (20 HP)
COBA4/100 (10 HP)COBA4/75 (7.5 HP)
COBA4/150 (15 HP)
0 50 100 150 200
2.5 m
250 lpm
CÓDIGO HP KW
FASES
X
VOLTS
AMP.
PASO DE
SÓLIDOS EN
SUSPENSIÓN
(pulgadas)
CARGA EN METROS (psi)
10 15 20 25 30
(14.2) (21.3) (28.4) (35.5) (42.6)
GASTO (litros por minuto)
COBA4/75/3230
7.5 5.5
3 x 230 19.3
2”
2080 1180
COBA4/75/3460 3 x 460 10
COBA4/100/3230
10 7.5
3 x 230 26
2440 1750 720
COBA4/100/3460 3 x 460 13
COBA4/150/3230 15 11 3 x 230 38 3000 2500 1900 570
Nota: El codo de descarga se vende por separado
8
MODELOS Y CURVAS
TABLA DE ESPECIFICACIONES

60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
1750 RPM
60 Hz
5 m
500 lpm
COBA6/75 (7.5 HP)
COBA6/150 (15 HP)
COBA6/300 (30 HP)
COBA6/400 (40 HP)
COBA6/500 (50 HP)
0 100 200 300 400
CÓDIGO HP KW
FASES
X
VOLTS
AMP.
PASO DE
SÓLIDOS EN
SUSPENSIÓN
(pulgadas)
CARGA EN METROS (psi)
5 10 15 20 25 30 35 40
(7.1) (14.2) (21.3) (28.4) (35.5) (42.6) (49.7) (56.8)
GASTO (litros por minuto)
COBA6/75/3230
7.5 5.5
3 x 230 19.3
2" 3400 1900 200
COBA6/75/3460 3 x 460 10
COBA6/150/3230
15 11
3 x 230 38
2.4"
4200 2100
COBA6/150/3460 3 x 460 19
COBA6/300/3460 30 22
3 x 460
37 4750 4000 2900 1300
COBA6/400/3460 40 30 47.5
2.7"
5100 4100 2700 1000
COBA6/500/3460 50 37 57.5 6250 5500 4500 3000 1200
Nota: El codo de descarga se vende por separado
9
MODELOS Y CURVAS
TABLA DE ESPECIFICACIONES

0 100 200 300 400 500 600 700
0
20
40
60
80
100
120
140
160
180
200
220
1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000 11000 12000
500 1000 1500 2000 2500 3000
COBA8/150 (15 HP)
COBA8/200 (20 HP)
COBA8/250 (25 HP)
COBA8/300 (30 HP)
COBA8/500 (50 HP)COBA8/400 (40 HP)
COBA8/600 (60 HP)
COBA8/750/3460
COBA8/1000/3460
CÓDIGO HP KW
FASES
X
VOLTS
AMP.
PASO DE
SÓLIDOS EN
SUSPENSIÓN
(pulgadas)
CARGA EN METROS (psi)
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60
(7.1) (14.2) (21.3) (28.4) (35.5) (42.6) (49.7) (56.8) (63.9) (71) (78.1) (85.2)
GASTO (litros por minuto)
COBA8/150/3230 15 11 3 x 230 38
2.5”
6700 4150 1000
COBA8/150/3460 15 11 3 x 460 19
COBA8/200/3230 20 15 3 x 230 50
7700 5400 2500
COBA8/200/3460 20 15 3 x 460 25
COBA8/250/3230 25 18.5 3 x 230 63
8120 6550 4300 1250
COBA8/250/3460 25 18.5
3 x 460
31.5
COBA8/300/3460 30 22 37 7480 5600 3700 900
COBA8/400/3460 40 30 47.5
2.7”
8000 6600 4900 2750
COBA8/500/3460 50 37 57.5 9400 8250 7100 5050 3150 900
COBA8/600/3460 60 45 70 10850 9600 7450 5000 2450
COBA8/750/3460 75 55 86.7
3.14”
11100 10250 9400 8250 7000 5450 3550 1600 450
COBA8/1000/3460 100 75 116.5 11700 11300 10400 9500 8400 7250 5650 3500 2000 550
NUEVO
NUEVO
Nota: El codo de descarga se vende por separado
10

45
50
2000
0
0
20
40
60
80
100
120
140
160
500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000
COBA10/400 (40 HP)
COBA10/500 (50 HP)
COBA10/600 (60 HP)
COBA10/750/3460
COBA10/1000/3460
NUEVOS
CÓDIGO HP KW
FASES
X
VOLTS
AMP.
PASO DE
SÓLIDOS EN
SUSPENSIÓN
(pulgadas)
CARGA EN METROS (psi)
5 10 15 20 25 30 35 40 45
(7.1) (14.2) (21.3) (28.4) (35.5) (42.6) (49.7) (56.8) (63.9)
GASTO (litros por minuto)
COBA10/400/3460 40 30
3 x 460
47.5
2.7”
12800 9900 5600
COBA10/500/3460 50 37 57.5 14500 12150 9100 4150
COBA10/600/3460 60 45 70 13900 11350 7200 2600
COBA10/750/3460 75 55 86.7
3.5”
15150 14300 12700 10500 7300 4600 2450 500
COBA10/1000/3460 100 75 116.5 14950 13650 12000 9900 6950 3600 1500
NUEVO
NUEVO
Nota: El codo de descarga se vende por separado
11

MODELOS Y CURVAS
TABLA DE ESPECIFICACIONES
CÓDIGO HP KW
FASES
X
VOLTS
AMP.
PASO DE
SÓLIDOS EN
SUSPENSIÓN
(pulgadas)
CARGA EN METROS (psi)
5 10 15 20 25 30 35
(7.1) (14.2) (21.3) (28.4) (35.5) (42.6) (49.7)
GASTO (litros por minuto)
COBA12/400/3460 40 30
3 x 460
49
3.5”
17600 10650 4500 400
COBA12/500/3460 50 37 59 14600 8000 2800
COBA12/600/3460 60 45 71.5 17300 12000 6400 2000
COBA12/750/3460 75 55 86.7 20000 18400 15300 11400 6000 2000
COBA12/1000/3460 100 75 116.5 20350 19500 18400 16000 12800 7000 3200
NUEVOS
Nota: El codo de descarga se vende por separado
12
D

CONECTOR MANGUERA COBA6 √ R-COB6  CONM
14 IMPULSOR
√ R-COBA4/75-IMP
√ R-COBA4/100-IMP
√ R-COBA6/75-IMP
31a
BALERO SUPERIOR  COBA4&6/75 √ √ R-COBA4-6/75-BSUP
BALERO SUPERIOR  COBA/100 √ R-COBA4/100-BSUP
31b
BALERO INFERIOR  COBA4&6/75 √ √ R-COBA4-6/75-BINF
BALERO INFERIOR  COBA4/100 √ R-COBA4/100-BINF
34
SELLO MECANICO COBA4&6/75 √ √ R-COBA4-6/75-SELM
SELLO MECANICO COBA4/100 √ R-COBA4/100-SELM
36a
EMPAQUES 36A COBA4&6/75 √ √ R-COBA4-6/75-E36A
EMPAQUES 36A COBA4/100 √ R-COBA4/100-EQ36A
36b
EMPAQUES 36B COBA4&6/75 √ √ R-COBA4-6/75-E36B
EMPAQUES 36B COBA4/100 √ R-COBA4/100-EQ36B
36c
EMPAQUES 36C COBA4&6/75 √ √ R-COBA4-6/75-E36C
EMPAQUES 36C COBA4/100 √ R-COBA4/100-E36C
36d
EMPAQUES 36D COBA4&6/75 √ √ R-COBA4-6/75-E36D
EMPAQUES 36D COBA4/100 √ R-COBA4/100-E36D
36e
EMPAQUES 36E COBA4&6/75 √ √ R-COBA4-6/75-E36E
EMPAQUES 36E COBA4/100 √ R-COBA4/100-E36E
37
JUNTA TORICA COBA4/75 √ R-COBA4/75-JTORICA
JUNTA TORICA COBA6/75 √ R-COBA6/75-JTORICA
JUNTA TORICA COBA4/100 √ R-COBA4/100-JTORIC
41a
DISTANCIADOR 41A COBA4&6/75 √ √ R-COBA4-6/75-D41A
DISTANCIADOR 41A COBA4/100 √ R-COBA4/100-D41A
45a
CUÑA COBA4&6/75 √ √ R-COBA4-6/75-CUÑA
CUÑA COBA4/100 √ R-COBA4/100-CUÑA

36f
43d
44m
44L
26
POSICIÓN REFACCIÓN COBA4/150/3230 COBA6/150/3230  COBA8/150/3230 COBA8/150/3460 CÓDIGOS
01
CONECTOR MANGUERA COBA4 √ R-COB4 CONM
CONECTOR MANGUERA COBA6 √ R-COB6  CONM
CONECTOR MANGUERA COBA8 √ √ R-COB8 CONM
14 IMPULSOR
√ R-COBA4/150-IMP
√ R-COBA6/150-IMP
√ √ R-COBA8/150-IMP
31a BALERO SUPERIOR  COBA4/6/8
DE 15HP √ √ √ √ R-COBA468/150-BSUP
31b BALERO INFERIOR  COBA4/6/8
DE 15HP √ √ √ √ R-COBA468/150-BINF
34 SELLO MECANICO COBA4/6/8
DE 15HP √ √ √ √ R-COBA468/150-SELM
36a EMPAQUES 36A COBA4/6/8 DE
15HP √ √ √ √ R-COBA468/150-E36A
36b EMPAQUES 36B COBA4/6/8 DE
15HP √ √ √ √ R-COBA468/150-E36B
36d EMPAQUES 36D COBA4/6/8 DE
15HP √ √ √ √ R-COBA468/150-E36D
36e EMPAQUES 36E COBA4/6/8 DE
15HP √ √ √ √ R-COBA468/150-E36E
36c EMPAQUES 36G COBA4/6/8 DE
15HP √ √ √ √ R-COBA468/150-E36G
37
JUNTA TORICA COBA4/150 √ R-COBA4/150-JTORIC
JUNTA TORICA COBA6/150 √ R-COBA6/150-JTORIC
JUNTA TORICA COBA8/150 √ √ R-COBA8/150-JTORIC
41a DISTANCIADOR 41B COBA4/6/8
DE 15HP √ √ √ √ R-COBA468/150-D41B
41c DISTANCIADOR 41C COBA4/6/8
DE 15HP √ √ √ √ R-COBA468/150-D41C
42f TORNILLO 42F COBA4/6/8 DE
15HP √ √ √ √ R-COBA468/150-T42F
45a CUÑA COBA4/6/8 15HP √ √ √ √ R-COBA468/150-CUÑA
47X
CONECTOR 10M COBA4/6/8 DE
15HP 230V √ √ √ R-COBA468/150-CO23
CONECTOR 10M COBA4/6/8 DE
15HP 460V √ R-COBA468/150-CO43
Nota: El codo de descarga se vende por separado
27
REFACCIONAMIENTO
COBA4/200/3230, COBA4/200/3460,  COBA8/200/3230,

44m
44L
28
POSICIÓN REFACCIÓN COBA4/200/3230 COBA4/200/3460 COBA8/200/3230 COBA8/200/3460 CÓDIGOS
01
CONECTOR MANGUERA
COBA4 √ √ R-COB4 CONM
CONECTOR MANGUERA
COBA8 √ √ R-COB8 CONM
14 IMPULSOR
√ √ R-COBA4/200-IMP
√ √ R-COBA8/200-IMP
31a BALERO SUPERIOR
COBA4/6/8 DE 20HP √ √ √ √ R-COBA468/200-BSUP
31b BALERO INFERIOR  COBA4/6/8
DE 20HP √ √ √ √ R-COBA468/200-BINF
34 SELLO MECANICO COBA4/6/8
DE 20HP √ √ √ √ R-COBA468/200-SELM
36a EMPAQUES 36A COBA4/6/8
DE 20HP √ √ √ √ R-COBA468/200-E36A
36b EMPAQUES 36B COBA4/6/8
DE 20HP √ √ √ √ R-COBA468/200-E36B
36d EMPAQUES 36D COBA4/6/8
DE 20HP √ √ √ √ R-COBA468/200-E36D
36e EMPAQUES 36E COBA4/6/8
DE 20HP √ √ √ √ R-COBA468/200-E36E
36c EMPAQUES 36G COBA4/6/8
DE 20HP √ √ √ √ R-COBA468/200-E36G
37
JUNTA TORICA COBA4/200 √ √ R-COBA4/200-JTORIC
JUNTA TORICA COBA8/200 √ √ R-COBA8/200-JTORIC
41a DISTANCIADOR 41B
COBA4/6/8 DE 20HP √ √ √ √ R-COBA468/200-D41B
41c DISTANCIADOR 41C
COBA4/6/8 DE 20HP √ √ √ √ R-COBA468/200-D41C
42f TORNILLO 42F COBA4/6/8 DE
20HP √ √ √ √ R-COBA468/200-T42F
45a CUÑA COBA4/6/8  20HP √ √ √ √ R-COBA468/200-CUÑA
47X
CONECTOR 10M COBA4/6/8
DE 20HP 230V √ √ R-COBA468/200-CO23
CONECTOR 10M COBA4/6/8
DE 20HP 460V √ √ R-COBA468/200-CO43
Nota: El codo de descarga se vende por separado
29
REFACCIONAMIENTO
COBA4/200/3230, COBA4/200/3460,  COBA8/200/3230,

41a
41b
45b
45b
42k
44j
44k
36f
43d
44m
44L
32
POSICIÓN REFACCIÓN COBA8/250/3230 COBA8/250/3460 CÓDIGOS
01 CONECTOR MANGUERA COBA8 √ √ R-COB8 CONM
14 IMPULSOR √ √ R-COBA8/250-IMP
31a BALERO SUPERIOR  COBA8 DE 25HP √ √ R-COBA8/250-BALSUP
31b BALERO INFERIOR  COBA8 DE 25HP √ √ R-COBA8/250-BALINF
34 SELLO MECANICO COBA8 DE 25HP √ √ R-COBA8/250-SELLOM
36a EMPAQUES 36A COBA8 DE 25HP √ √ R-COBA8/250-E36A
36b EMPAQUES 36B COBA8 DE 25HP √ √ R-COBA8/250-E36B
36d EMPAQUES 36D COBA8 DE 25HP √ √ R-COBA8/250-E36D
36e EMPAQUES 36E COBA8 DE 25HP √ √ R-COBA8/250-E36E
36c EMPAQUES 36G COBA8 DE 25HP √ √ R-COBA8/250-E36G
37 JUNTA TORICA COBA8 25HP √ √ R-COBA8/250-JTORIC
41a DISTANCIADOR 41B COBA8 DE 25HP √ √ R-COBA8/250-D41B
41c DISTANCIADOR 41C COBA8 DE 25HP √ √ R-COBA8/250-D41C
42f TORNILLO 42F COBA8 DE 25HP √ √ R-COBA8/250-T42F
45a CUÑA COBA8  25HP √ √ R-COBA8/250-CUÑA
47X
CONECTOR 10M COBA8 DE 25HP 230V √ R-COBA8/250-CON23
CONECTOR 10M COBA8 DE 25HP 460V √ R-COBA8/250-CON43
Nota: El codo de descarga se vende por separado
33
REFACCIONAMIENTO
COBA6/300/3460, COBA8/300/3460

01
CONECTOR MANGUERA COBA6 √ R-COB6 CONM
CONECTOR MANGUERA COBA8 √ R-COB8 CONM
14 IMPULSOR
√ R-COBA6/300-IMP
√ R-COBA8/300-IMP
31a BALERO SUPERIOR  COBA6/8 DE 30HP √ √ R-COBA6/8/300-BSUP
31b BALERO INFERIOR  COBA6/8 DE 30HP √ √ R-COBA6/8/300-BINF
34 SELLO MECANICO COBA6/8 DE 30HP √ √ R-COBA6/8/300-SELM
36a EMPAQUES 36A COBA6/8 DE 30HP √ √ R-COBA6/8/300-E36A
36b EMPAQUES 36B COBA6/8 DE 30HP √ √ R-COBA6/8/300-E36B
36d EMPAQUES 36D COBA6/8 DE 30HP √ √ R-COBA6/8/300-E36D
36e EMPAQUES 36E COBA6/8 DE 30HP √ √ R-COBA6/8/300-E36E
36c EMPAQUES 36G COBA6/8 DE 30HP √ √ R-COBA6/8/300-E36G
37
JUNTA TORICA COBA6 30HP √ R-COBA6/300-JTORIC
JUNTA TORICA COBA8 30HP √ R-COBA8/300-JTORIC
41a DISTANCIADOR 41B COBA6/8 DE 30HP √ √ R-COBA6/8/300-D41B
41c DISTANCIADOR 41C COBA6/8 DE 30HP √ √ R-COBA6/8/300-D41C
42f TORNILLO 42F COBA6/8 DE 30HP √ √ R-COBA6/8/300-T42F
45a CUÑA COBA6/8  30HP √ √ R-COBA6/8/300-CUÑA

46
0
CO
BA
12
/4
00
/3
46
0
CÓDIGO
1
CONECTOR MANGUERA COBA6 √ R-COB6  CONM
CONECTOR MANGUERA COBA8 √ R-COB8 CONM
CONECTOR MANGUERA COBA10 √ R-COB10 CONM
BRIDA DESCARGA CABA 12 √ R-COB12 BRIDA
14 IMPULSOR
√ R-COBA6/400-IMP
√ R-COBA8/400-IMP
√ R-COBA10/400-IMP
√ R-COBA12/400-IMP
31a
BALERO SUPERIOR COBA6/8/10 DE 40HP √ √ √ R-COBA6810400-BSUP
BALERO SUPERIOR  COBA12 DE 40HP √ R-COBA12400-BSUP
31b
BALERO INFERIOR COBA6/8/10 DE 40HP √ √ √ R-COBA6810400-BINF
BALERO INFERIOR  COBA12 DE 40HP √ R-COBA12400-BINF
34a
SELLO MECÁNICO COBA6/8/10 DE 40HP √ √ √ R-COBA6810400-SELM
SELLO MECANICO COBA12 DE 40HP √ R-COBA12400-SELM
35
ANILLO DE SELLADO COBA6 40HP √ R-COBA6/400-ASELL
ANILLO DE SELLADO COBA8 40HP √ R-COBA8/400-ASELL
ANILLO DE SELLADO COBA10 40HP √ R-COBA10/400-ASELL
ANILLO DE SELLADO COBA12 40HP √ R-COBA12/400-ASELL
36a
EMPAQUES 36A COBA6/8/10 DE 40HP √ √ √ R-COBA6810400-E36A
EMPAQUES 36A COBA12 DE 40HP √ R-COBA12400-E36A
36b
EMPAQUES 36B COBA6/8/10 DE 40HP √ √ √ R-COBA6810400-E36B
EMPAQUES 36B COBA12 DE 40HP √ R-COBA12400-E36B
36c
EMPAQUES 36D COBA6/8/10 DE 40HP √ √ √ R-COBA6810400-E36D
EMPAQUES 36D COBA12 DE 40HP √ R-COBA12400-E36D
36d
EMPAQUES 36E COBA6/8/10 DE 40HP √ √ √ R-COBA6810400-E36E
EMPAQUES 36E COBA12 DE 40HP √ R-COBA12400-E36E
36g
EMPAQUES 36G COBA6/8/10 DE 40HP √ √ √ R-COBA6810400-E36G
EMPAQUES 36G COBA12 DE 40HP √ R-COBA12400-E36G
37
JUNTA TORICA COBA6 40HP √ R-COBA6400-JTORICA
JUNTA TORICA COBA8 40HP √ R-COBA8400-JTORICA
JUNTA TORICA COBA10 40HP √ R-COBA10400-JTORIC
JUNTA TORICA COBA12 40HP √ R-COBA12400-JTORIC
41b
DISTANCIADOR 41B COBA6/8/10 DE 40HP √ √ √ R-COBA6810400-D41B
DISTANCIADOR 41B COBA12 DE 40HP √ R-COBA12400-D41B
41c
DISTANCIADOR 41C COBA6/8/10 DE 40HP √ √ √ R-COBA6810400-D41C
DISTANCIADOR 41C COBA12 DE 40HP √ R-COBA12400-D41C
42f
TORNILLO 42F COBA6/8/10 DE 40HP √ √ √ R-COBA6810400-T42F
TORNILLO 42F COBA12 DE 40HP √ R-COBA12400-T42F
45
CUÑA COBA6/8/10 40HP √ √ √ R-COBA6810400-CUÑA
CUÑA COBA12  40HP √ R-COBA12400-CUÑA
47x
CONECTOR 10M COBA6/8/10 DE 40HP 460 V √ √ √ R-COBA6810400-C43
CONECTOR 10M COBA12 DE 40HP 460V √ R-COBA12400-C47X
37
REFACCIONAMIENTO
COBA6/500/3460, COBA8/500/3460, COBA10/500/3460 y COBA12/500/3460

14 IMPULSOR
√ R-COBA6/500-IMP
√ R-COBA8/500-IMP
√ R-COBA10/500-IMP
√ R-COBA12/500-IMP
31a
BALERO SUPERIOR COBA6/8/10 DE 50HP √ √ √ R-COBA6810500-BSUP
BALERO SUPERIOR  COBA12 DE 50HP √ R-COBA12500-BSUP
31b
BALERO INFERIOR COBA6/8/10 DE 50HP √ √ √ R-COBA6810500-BINF
BALERO INFERIOR  COBA12 DE 50HP √ R-COBA12500-BINF
34a
SELLO MECÁNICO COBA6/8/10 DE 50HP √ √ √ R-COBA6810500-SELM
SELLO MECANICO COBA12 DE 50HP √ R-COBA12500-SELM
35
ANILLO DE SELLADO COBA6 50HP √ R-COBA6/500-ASELL
ANILLO DE SELLADO COBA8 50HP √ R-COBA8/500-ASELL
ANILLO DE SELLADO COBA10 50HP √ R-COBA10/500-ASELL
ANILLO DE SELLADO COBA12 50HP √ R-COBA12/500-ASELL
36a
EMPAQUES 36A COBA6/8/10 DE 50HP √ √ √ R-COBA6810500-E36A
EMPAQUES 36A COBA12 DE 50HP √ R-COBA12500-E36A
36b
EMPAQUES 36B COBA6/8/10 DE 50HP √ √ √ R-COBA6810500-E36B
EMPAQUES 36B COBA12 DE 50HP √ R-COBA12500-E36B
36c
EMPAQUES 36D COBA6/8/10 DE 50HP √ √ √ R-COBA6810500-E36D
EMPAQUES 36D COBA12 DE 50HP √ R-COBA12500-E36D
36d
EMPAQUES 36E COBA6/8/10 DE 50HP √ √ √ R-COBA6810500-E36E
EMPAQUES 36E COBA12 DE 50HP √ R-COBA12500-E36E
36g
EMPAQUES 36G COBA6/8/10 DE 50HP √ √ √ R-COBA6810500-E36G
EMPAQUES 36G COBA12 DE 50HP √ R-COBA12500-E36G
37
JUNTA TORICA COBA6 50HP √ R-COBA6500-JTORICA
JUNTA TORICA COBA8 50HP √ R-COBA8500-JTORICA
JUNTA TORICA COBA10 50HP √ R-COBA10500-JTORIC
JUNTA TORICA COBA12 50HP √ R-COBA12500-JTORIC
41b
DISTANCIADOR 41B COBA6/8/10 DE 50HP √ √ √ R-COBA6810500-D41B

BRIDA DESCARGA COBA12 √ R-COB12 BRIDA
14 IMPULSOR
√ R-COBA8/600-IMP
√ R-COBA10/600-IMP
√ R-COBA12/600-IMP
31a
BALERO SUPERIOR COBA8/10 DE 60HP √ √ R-COBA810600-BSUP
BALERO SUPERIOR  COBA12 DE 60HP √ R-COBA12600-BSUP
31b
BALERO INFERIOR COBA8/10 DE 60HP √ √ R-COBA810600-BINF
BALERO INFERIOR  COBA12 DE 60HP √ R-COBA12600-BINF
34a
SELLO MECÁNICO COBA8/10 DE 60HP √ √ R-COBA810600-SELM
SELLO MECANICO COBA12 DE 60HP √ R-COBA12600-SELM
35
ANILLO DE SELLADO COBA8 60HP √ R-COBA8/600-ASELL
ANILLO DE SELLADO COBA10 60HP √ R-COBA10/600-ASELL
ANILLO DE SELLADO COBA12 60HP √ R-COBA12/600-ASELL
36a
EMPAQUES 36A COBA8/10 DE 60HP √ √ R-COBA810600-E36A
EMPAQUES 36A COBA12 DE 60HP √ R-COBA12-E36A
36b
EMPAQUES 36B COBA8/10 DE 60HP √ √ R-COBA810600-E36B
EMPAQUES 36B COBA12 DE 60HP √ R-COBA12-E36B
36d
EMPAQUES 36D COBA8/10 DE 60HP √ √ R-COBA810600-E36D
EMPAQUES 36D COBA12 DE 60HP √ R-COBA12-E36D
36e
EMPAQUES 36E COBA8/10 DE 60HP √ √ R-COBA810600-E36E
EMPAQUES 36E COBA12 DE 60HP √ R-COBA12-E36E
36g
EMPAQUES 36G COBA8/10 DE 60HP √ √ R-COBA810600-E36G
EMPAQUES 36G COBA12 DE 60HP √ R-COBA12600-E36G
37
JUNTA TORICA COBA8 60HP √ √ R-COBA8600-JTORICA
JUNTA TORICA COBA10 60HP √ √ R-COBA10600-JTORIC
JUNTA TORICA COBA12 60HP √ R-COBA12600-JTORIC
41b
DISTANCIADOR 41B COBA8/10 DE 60HP √ √ R-COBA810600-D41B
DISTANCIADOR 41B COBA12 DE 60HP √ R-COBA12600-D41B
41c
DISTANCIADOR 41C COBA8/10 DE 60HP √ √ R-COBA810600-D41C
DISTANCIADOR 41C COBA12 DE 60HP √ R-COBA12600-D41C
42f
TORNILLO 42F COBA8/10 DE 60HP √ √ R-COBA810600-T42F
TORNILLO 42F COBA12 DE 60HP √ R-COBA12600-T42F
45
CUÑA COBA8/10 60HP √ √ R-COBA810600-CUÑA
CUÑA COBA12  60HP √ R-COBA12600-CUÑA
47X
CONECTOR 10M COBA8/10 DE 60HP 460V √ √ R-COBA810600-C43
CONECTOR 10M COBA12 DE 60HP 460V √ R-COBA12600-C47
41
REFACCIONAMIENTO
COBA8/750/3460, COBA10/750/3460 y COBA12/750/3460

46
0
CÓDIGO
1
BRIDA DESCARGA COBA8 √ R-COB8 BRIDA
BRIDA DESCARGA COBA10 √ R-COB10 BRIDA
BRIDA DESCARGA COBA12 √ R-COB12 BRIDA
14 IMPULSOR
√ R-COBA8/750-IMP
√ R-COBA10/750-IMP
√ R-COBA12/750-IMP
31a BALERO SUPERIOR COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COB81012750-BSUP
31b BALERO INFERIOR COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COB81012750-BINF
34 SELLO MECANICO COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COBA81012750-SM
35
ANILLO DE SELLADO COBA8 75HP √ R-COBA8-750-ASELL
ANILLO DE SELLADO COBA10 75HP √ R-COBA10-750-ASELL
ANILLO DE SELLADO COBA12 75HP √ R-COBA12-750-ASELL
36a EMPAQUES 36A COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COB81012750-E36A
36b EMPAQUES 36B COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COB81012750-E36B
36c EMPAQUES 36C COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COB81012750-E36C
36d EMPAQUES 36D COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COB81012750-E36D
36e EMPAQUES 36E COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COB81012750-E36E
36f EMPAQUES 36F COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COB81012750-E36F
37
JUNTA TORICA COBA8 75HP √ R-COBA8750-JTORICA
JUNTA TORICA COBA10 75HP √ R-COBA10750-JTORIC
JUNTA TORICA COBA12 75HP √ R-COBA12750-JTORIC
41d DISTANCIADOR 41D COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COB81012750-D41D
42a TORNILLO 42A COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COB81012750-T42A
45 CUÑA COBA8/10/12 75HP √ √ √ R-COB81012750-CUÑA
47aX CONECTOR 10M COBA8/10/12 DE 75HP 460V √ √ √ R-CO81012750-C47AX
47bX CONEC.SENS.TEMP 10M COBA8 A 12 DE 75HP √ √ √ R-CO81012750-C47BX
s1/s2 SENSOR.SOBRE.TEMP COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COB81012750-SST
s3/s4 SENSOR CAMARA SELLO COBA8/10/12 DE 75HP √ √ √ R-COB81012750-SCS
Nota: El codo de descarga se vende por separado
43